Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS – 05/2020

A DIRETORA-EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso das atribuições, em observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e

tendo em vista a publicação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital,

considerando ainda não terem sido ocupadas todas as vagas imediatas disposnibilizadas, bem como a

necessidade de composição de um cadastro de reserva,  torna pública a convocação para apresentação de

exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os

exames médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste

edital permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o

seu prazo de validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa

situação deverão apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão

oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada

na área de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload

através de link específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico do Instituto Consulplan

(www.institutoconsulplan.org.br).

2.2. O upload dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 10 horas do dia 20

de abril às 14h do dia 28 de abril de 2020.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos

itens 2.1 e 2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será

eliminado o candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória

qualquer dos exames médicos descritos neste Edital.

http://www.institutoconsulplan.org.br/

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação
deste Edital).

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via

upload), para atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar

EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo do respectivo exame, devendo manter em sua posse as

radiografias e o Eletrocardiograma, que poderão ser solicitados para análise a qualquer

momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva

entrega. Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando

possuírem) não serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o

documento apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que

possa ser acessado através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela
Junta médica do Instituto Consulplan.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.
3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 30 de abril de 2020, no

endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br e no meio oficial pertinente.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do

julgamento obtido nos exames médicos.

http://institutoconsulplan.org.br/getConc.aspx?key=RJoJEWbMAIS4yc%3D

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro

e(ou) divulgados na internet, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do

próprio candidato.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020.

Maria Thereza Lopes de Azevedo

Diretora Executiva da Fundação Saúde

ID Func.: 4074662-3

http://institutoconsulplan.org.br/getConc.aspx?key=RJoJEWbMAIS4yc%3D

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

VAGA INSCRIÇÃO NOME

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995037012 Jose Eduardo Smilgevicius Silva

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995035392 Aline Alonso Cherman

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995025742 Pedro Porcaro Da Cruz

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995024090 Rafael Cupello Cajazeiras

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995023496 Elisa De Castro Figueiredo

MÉDICO - ANESTESIOLOGISTA 995039551 Thiago Pinto Guedes Cerveira

MÉDICO - CARDIOLOGISTA 995038647 Danton Machado Da Cunha

MÉDICO - CARDIOLOGISTA 995015197 Claudia Elena Vedoveli Francisco

MÉDICO - CARDIOLOGISTA 995037869 Fernanda Castro De Britto Silva

MÉDICO - CARDIOLOGISTA 995024902 Fernanda Azevedo Rezende Medeiros

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995012883 Luiz Francisco Christiano Gomes Medaglia

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995020293 Fernanda Alonso Rodriguez Fleming

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995017878 Pedro Lago Ferrer

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995014040 Renato De Souza Cano

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995009831 Jayna Martins Neno Rosa

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995017811 Josias Rezende Netto

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995019414 Juliana De Almeida Suriano Da Silva

MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL 995015563 André De Simone Fainstein

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995017351 Rafaela Fonseca Castricini

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995016848 Bernardo Malta Pinto Da Silva

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995040522 Andréia Faé

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995009670 Deniza Omena Futuro

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995039904 Mara Diane Lisboa Tavares

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995029966 Mariana Couto Frascari

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995013030 Patricia Carvalho Coelho Guimarães Diniz

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995038995 Euriana Travagim Brione

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995028070 Fabiana Da Silva Olivetti

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995019237 Raphael Rodrigues Lobo Marques

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995004993 Rafael Esteves Carriço

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995040633 Tiago Akira Ribeiro Sato

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995014596 Carla De Fátima Guimarães Alves

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995042679 Maria De Fátima Monteiro Fernandes

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995040770 Giovanni Machado De Luca

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995027180 Ana Carolina Mendonça Salerno

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995015639 João Victor Vieira Tavares

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995004792 Carla Demarque

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995035131 Ana Luiza Schröder

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995005884 Clara Luz Da Aurora Dos Santos

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995028879 Kátia Maria De Azevedo Caldeira Pires

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995017913 Luiza Viana Paim

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995018719 Sara Guimarães Figueiredo

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995017945 Lucas Siqueira Geber Oliveira

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995036481 Mariana Fogaça De Moraes

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995042028 Águeda Maria Ferreira Miranda

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995043996 Tatiana França Botelho

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995008456 Daniella De Araujo Cavalcanti

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995040161 Olivia De Faria Barbosa

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995021225 Gabriel Coutinho Fernando

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995009533 Keiko Carla Arishima Alves

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995009594 Gabriela Stutz Francisco Moreira

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995041521 Ana Lúcia Galvão

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995032239 Thais Carneiro Leão Lima

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995042001 Thaís Helena Peixoto Nunes

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995013827 Isabelle Mendes Rodrigues Salomao

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995029672 Bruna De Lacerda Bouzon

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995003626 Maria Regina Mendes Vieira

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995041999 Augusto Cezar Kalume Serruya

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995014310 Carlos Augusto Guedes Fernandes

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995028052 Carolina Heil Arostegui Pacheco

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995023239 Ana Carolina Ribeiro De Araujo E Araujo

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995009985 Bruno Max Borguezan

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995014846 Renan De Souza Santana Soares

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995039639 Natalia Silva Medeiros

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995005251 Claudia Nunes Campos

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995010422 Maria De Fatima Ludolf Cacais

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995009982 Barbara Ferreira Surcin

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995029189 Natasha Queiroz Nogueira

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995012754 Juliana Rodrigues Garcia

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995023877 Janaina Brandao

MÉDICO - CLÍNICO GERAL/ CLÍNICA MÉDICA 995020140 Marilia Da Fonseca Morales

MÉDICO - DERMATOLOGISTA 995017168 Suellen Ramos De Oliveira

MÉDICO - DERMATOLOGISTA 995026126 Mariana Franco Ferraz Santino

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

MÉDICO - PSIQUIATRA  995019161 Júlia Malaguti Fontenelle

MÉDICO - PSIQUIATRA  995019476 Betty Nesanelovicz

MÉDICO - PSIQUIATRA  995036748 Daniel Costa de Santana

MÉDICO - RADIOLOGISTA/ULTRASSONOGRAFISTA 995017078 Marcelo Sabino Coelho

MÉDICO - RADIOLOGISTA/ULTRASSONOGRAFISTA 995017881 Thaís Viana Teixeira

MÉDICO - RADIOLOGISTA/ULTRASSONOGRAFISTA 995027941 Carolina Negrao Baldoni

MÉDICO - RADIOLOGISTA/ULTRASSONOGRAFISTA 995018400 Regina Correa Da Silva Pereira

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995024719 Ludmilla Rosa Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995026335 Jenifer Almeida Abdala Da Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995020335 Bruno Mata Pereira Da Cruz

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995018689 Ana Paula Costa De Lima

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995037363 Taynara Melo De Sa Coelho

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995032133 Raphaela Correa Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036124 Bruna Borges Paixão

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995020946 Emily Silva Dos Santos

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995014291 Joelma Batista Borges

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995037920 Veronica Soares

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995042946 Cínthia Cristina Silva Novaes

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995030330 Danielle De Sousa Da Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995016082 Marcela Gusmão Fonseca Guimarães

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995036892 Kelly Cristina De Souza Calheiros

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995012611 Felipe Saraiva Lacerda

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995009547 Andréa Da Silva Barros

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995030778 Marcelly Nascimento Da Costa

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995006021 Erica Da Fonseca Silva Mairink

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995010278 Geni Pacífico

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 995007739 Geisiclea Ferreira Farias

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995022306 Patricia Cristina Alexandre De Assunção

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995043869 Vítor Luís Ribeiro Pimenta

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995011544 Gisele Da Costa Ximenes

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) 995039713 Rafaeli Silva Cardoso

TÉCNICO EM FARMÁCIA (HOSPITALAR) 995026152 Anderson Lins Campos

TÉCNICO EM FARMÁCIA (HOSPITALAR) 995027285 Zuleidi Andrade Da Silva

TÉCNICO EM FARMÁCIA (HOSPITALAR) 995013143 Jacqueline De Cassia De Oliveira

TÉCNICO EM FARMÁCIA (HOSPITALAR) 995026795 Tatiana Guimarães Gomes

TÉCNICO EM FARMÁCIA (HOSPITALAR) 995014652 Tatiane Barboza Da Silva

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 995010289 Talita De Souza Dos Santos